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Kære læser,  
Så er vårens hæk grøn igen. I skrivende 
stund er bøgen rigtig ved at folde sig 
ud, de gule rapsmarker står i fuldt flor, 
og markerne grønnes for hver dag. Det 
er det samme mirakel hvert år, og man 
holder aldrig op med at glædes! 

Der er som sædvanlig fuld gang i akti-
viteterne på Jungshoved. Især skal næv-
nes Kulturdagen 5. september, som 
allerede nu ser ud til at blive et festfyr-
værkeri af gode tilbud til lokale såvel 
som besøgende. Med op mod 60 for-
skellige muligheder for at udforske 
natur, håndværk, kunst og kultur på 
Jungshoved ð og hele halvøen er med. 
I næste nummer vil vi bringe et fuldt 
program for dagen, ligesom der selvføl-
gelig vil blive omtale i dagspressen. 

I skolen ser man lidt mere optimistisk 
på fremtiden, efter at kommunen nu 
har besluttet at gå i dialog med hvert 
enkelt af de resterende fire kultur- og 
foreningshuse, der tidligere på året fik 
ótilbudtó privatisering. LÞs mere her i 
bladet. Vi krydser fingre for en god 
løsning for skolen og alle dens brugere! 

Her i redaktionen er vi også optimister 
mht. bladets fremtid, men en lille grå 
sky har dog sneget sig på en ellers sky-
fri himmel. Af forskellige årsager er 
bladets økonomi ikke længere så velkø-
rende som tidligere. Læs hvorfor på de 
følgende sider. 

Endelig skal vi gøre opmærksom på, at 
hvis nogen i dette nummer kigger for-
gæves efter et afsnit af den spændende 
beretning om Lodshuset i Roneklint og 
det nye hus, der skal bygges på stedet, 
så er det, fordi fortsættelsen pga. travl-
hed først følger i næste nummer. Til 
gengæld kan man læse meget mere om 
Sydgården og alle de fantastiske projek-
ter, de ellers har gang i i Roneklint. 

God fornøjelse med bladet og en rigtig god 
sommer! 

Redaktionen 

På et meget ubelejligt tidspunkt ð halv-
vejs i arbejdet med opsætningen af 
bladet ð valgte Frede Jørgensens pc at 
lægge sig. Efter en indgribende og lang-
varig operation er den nu på benene 
igen. Men bladet blev altså forsinket to 
uger. Beklager. 

KONTAKT : 
Jungshoved Lokalråd Gerda Silke Holm  21 80 92 05 
Jungshoved Menighedsråd Eli Frandsen  55 99 91 99 
Styregruppen for Jungshoved Skole Lise Jacobsen 55 99 92 56 
Vicevært for skolen Niels Holger Wermuth 55 99 94 02 
Jungshoved Idrætsforening Bjørn Refsgaard 29 31 58 94 
Strandjagtforeningen Morten Larsen 24 83 97 76 
Pensionistforeningen Tonny Vang 21 92 75 12 
Amatørfiskerforeningen Gert  Jensen 55 99 80 24 
Forsamlingshuset Morten Larsen 24 83 97 76 
Sognets hjemmeside www.jungshovedkirke.dk 
Forsamlingshusets hjemmeside jungshovedforsamlingshus.dk 

Lokalrådets hjemmeside www.jungshoved.net E-mail: sys_keller@mail.dk 

http://www.jungshovedkirke.dk/


4 

 

I sidste nummer fortalte vi om de stæk-
kede andrikker, der var blevet udsat, 
hvor Vasebækken løber ud i Jungsho-
ved Nor. Mange af de stakkels fugle 
har senere lidt trafikdøden på stedet. 
Heldigvis har flere dyrevenner taget sig 
kærligt af de sidste fugle og fodret dem. 

* 
Vi har tidligere skrevet om Bertel 
Thorvaldsens fine originale altertavle i 
Jungshoved Kirke. I Nyord Kirke fin-
des en fin kopi af tavlen. 

* 

Vordingborg Kommune har søgt om 
penge fra en statslig pulje. I et hæfte, 
der bÞrer titlen óForhave p¬ forkantó, 
er der et kort, der viser, hvordan det er 
gået med befolkningstallet i kommunes 
16 lokalomr¬der i perioden 2007-14. 
Tallet for Jungshoved var overraskende 
positivt. På Jungshoved er befolknings-
tallet kun gået 2 % tilbage i den nævnte 
periode. Det var den mindste tilbage-
gang i Gl. Præstø Kommune og en af 
de allermindste i hele Vordingborg 
Kommune. 

* 
Ved lokalrådets årlige affaldsindsamling 
19. april deltog der i ¬r otte bßrn og 24 
voksne. Der blev indsamlet 158,4 kg 
affald langs med sognets veje og langs 
en stor del af strandene. Blandt det 
indsamlede kan nævnes: ½ postkasse, 
en sæk med et dødt dyr, masser af em-
ballage fra slik, mad og drikkevarer og 
også en stor mængde affald tabt fra 
biler og trailere. 

* 
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Fremtiden for Jungshoved Skole har i 
en periode været stærkt truet. Skolen 
har fået stor opbakning af de mange 
brugere. På en af skolens tavler stod 
denne melding fra studerende fra DTU 
i Lundtofte: 

Og på en opslagstavle i et af klassevæ-
relserne havde en elev fra sprogskolen 
skrevet denne fine tekst: 

* 
Igen i dette forår har påskeliljer og an-
dre løgplanter prydet grøftekanterne på 
Jungshoved til stor glæde for såvel lo-
kale som besøgende. 

Desværre er det ikke alle, der kan nøjes 
med at glæde sig over den overdådige 
blomstring her og nu. 

I redaktionen har vi hørt, at der flere 
steder på halvøen er iagttaget ivrigt 
gravende bilister ð tilsyneladende i gang 
med at hjembringe blomsterløgene, og 
det er altså ikke meningen!  

Mange lokale gør et stort arbejde med 
at lægge de mange løg, så hvis man ser 
folk, der forsøger at grave dem op til 
eget brug, må det være på sin plads at 
minde dem om, at blomsterløg (uden 
gravearbejde) kan købes til en forholds-
vis billig penge i planteskoler eller su-
permarkeder. 

Knud Jacobsen, Stenstrup 
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STOR TAK TIL KNUD OG KURT , 
fordi de endnu en vinter gad lave mad og 
hygge om os. 

Vi husmødre fik en månedlig friaften, med 
dejlig mad og hygge. 

TAK TIL MERETE , som lavede desser-
ter, og 

TAK TIL MOGENS , som kom og spille-
de, så aftnerne sluttede med fællessang. Jeg 
tror, jeg har alle bag mig, når jeg siger PÅ 
GENSYN. 

Hilsen fra Karen Carlsson 

Nyt fra Biblioteksfronten  

Torsdag 23. april var det 
Bogens dag markeret som 
Danmark læser, du kan 
læse mere om projektet på 

http://www.danmarklaeser.dk/ 
100.000 bßger blev delt gratis ud over 
hele landet. Her var Jungshoved Skoles 
bibliotek også med. Som boguddeler 
modtog vi en kasse med 25 bøger, fem 
forskellige og alle bøger i topklasse. 
Uddelingen gik noget trægt, men hel-
digvis blev der også holdt Forsknin-

gens dag på skolen, så de fleste bøger 
blev afsat til glade modtagere. 

Selv om skolen lige nu har sommerluk-
ket, så har vi dog sommeråbent på Bib-
lioteket på følgende søndage: 

7. juni, 5. juli og 2. august.  
Fra kl. 14 til 16 vil vi byde på kaffe og 
kage, og åbningstiden er fra kl. 14 til kl. 
18. 
Hilsen, 

Anne Okholm og Torben Stade Nielsen 

Spiseklubben på Jungshoved Skole 
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Jungshoved fuglebænke  

Så er bænkene igen på plads. På kortet 
kan man se, hvor de 12 bænke nu står. 
Sofus nåede at få stillet alle bænkene op 
inden påske, og Tonny har fået sat Jo-
pies fine fuglebilleder på 10 af bænke-
ne. I løbet af sommeren vil Tonny byg-

ge yderligere fem bænke, som vi løben-
de får malet og stillet op på gode ud-
sigtspladser rundt på Jungshoved. 

Knud Jacobsen 

Vævestuen på Jungshoved Skole har en ledig væv stående. Du er vel-
kommen til at komme og væve sammen med os. Vi mødes hver onsdag, 
og vi hjælper dig gerne i gang.  

Torben Stade Nielsen 
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Perikon, Hypericum er en slægt af ur-
ter, der er rimeligt almindeligt kendt, 
specielt blandt det snapseelskende folk 
ð og det kommer jeg tilbage til. 

I Danmark findes der syv vildtvoksen-
de arter af Perikon, alle med gule blom-
ster, hvoraf man kan træffe de tre evt. 
fire på Jungshoved. De tre arter, jeg har 
fundet på Jungshoved, er den meget 
almindeligt forekommende Prikbladet 
Perikon, H. perforatum, de noget 
sjældnere Vinget Perikon, H. tetrapte-
rum og Lodden Perikon, H. hirsutum. 
Den fjerde art, som man sandsynligt 
kan finde på Jungshoved, er Kantet 
Perikon, H. maculatum ssp.maculatum. 

Prikbladet Perikon er en 20-80 cm høj 
urt med to langsgående lister på stæng-
len, som i hvert fald i bunden af plan-
ten kan erkendes. Foroven er planten 
stærkt grenet. Planten vokser på tørre 
voksesteder ofte på lidt mager bund 
som fx på overdrev, skrænter, grusgra-
ve, skovbryn og vejkanter.  

Bladene på de syv perikonarter i Dan-
mark har alle prikker, der består af en-

ten klare kirtler eller sorte kirtler. Prik-
bladet Perikon er den art med flest kirt-
ler i bladene, hvilket sikkert har givet 
den sit navn. 

Kantet Perikon ligner Prikbladet Peri-
kon, men har fire længdelister og ikke 
helt så mange kirtler i bladene. Den 
vokser i vid udstrækning på de samme 
steder som Prikbladet Perikon, men 
kan også findes på tørre enge. 

Vinget Perikon minder også om Prik-
bladet Perikon, men stænglerne har fire 
vinger, dvs. længdelister der er 0,5-1 
mm brede (s¬ man kan óvrikkeó med 
listerne). Den gror modsat de to andre 
arter i fugtige og våde enge og kær på 
kalkholdig bund, og kan ses i Ræve-
holms mose. 

Lodden Perikon er, som navnet siger, 
tæt fløjlshåret, og stænglen er trind 
uden længdelister. Den er modsat de 
tre forrige arter ikke så vidt forgrenet. 
Den vokser på halvskygget, fugtig, næ-
ringsrig og ofte leret bund i løvskove, 
krat skovbryn og vejkanter. Den er 

Planter på Jungshoved 
Perikon 

Prikbladet Perikon blandt højtvoksende græsser. 
Foto: Gunvor Asbjerg 

Prikbladet Perikon. Foto: Gunvor Asbjerg 
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fundet i skoven óDet Ïdeó ved RÞve-
holms mose. 

Bjerg-Perikon H. montanum er sjælden 
i det meste af Danmark. Den findes på 
veldrænede, sydvendte og ofte kalkhol-
dige grusede og stenede jordbunde. 
Den har store blade med hjerteformet 
grund og er fågrenet foroven. Blom-
sterstandens bægerblade har sorte stil-
kede kirtler. Jeg har set arten på Møns 
Klint ved P-pladsen ved Geocenteret. 

Smuk Perikon H. pulchrum er almin-
delig i Jylland men ikke her på Sjælland, 
da den vokser på mager sand- eller 
lerbund. Den har spinkel stængel, der 
ofte er rødlig. Bladene er små og hjerte-
formede. Kronbladene er store og på 
undersiden rødlige. 

Dværg-Perikon H. humifusum er som 
navnet siger den mindste af arterne. 
Den bliver kun omkring 20 cm høj. 
Stænglen er trådagtig tynd og ligger 
ofte på jorden, hvorfra den stiger op 
mod lyset. Det botaniske udtryk for 
den vækstform er nedliggende til opsti-
gende. Arten er sjælden i hele Dan-
mark, men træffes oftere i det vestlige 
Jylland, hvor den vokser på fugtige 
kalkfattige ler- eller sandbunde. 

Prikbladet Perikon har flere anvendel-
sesmuligheder. Fx anvendes den i na-
turmedicin som erstatning for de så-
kaldte ólykkepilleró ved behandling af 
lette depressioner. Man skal dog være 
opmærksom ved indtag af Prikbladet 
Perikon, da der findes stoffer i planten, 
der kan modvirke anden medicin1.  

Et blad af Prikbladet Perikon, hvor man kan se 
både de få sorte kirtler og de mange klare kirtler. 
Foto: Gunvor Asbjerg 

Snaps lavet på Prikbladet Perikon. Foto: Steen 
Hansen  
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En anden god anvendelsesmulighed er 
at lave snaps på urten. Blomsterne in-
deholder et kraftigt rødt farvestof, der 
giver snapsen en meget smuk rød far-
ve. 

Fra slutningen af juni til starten af au-
gust er det ójagttidó p¬ Prikbladet Peri-
kon til snaps (de andre perikonarter 
kan også bruges til snaps, men Prikbla-
det Perikon foretrækkes, og den er 
samtidig også den letteste at finde). 

Man skal væbne sig med en del tålmo-
dighed, når man skal indsamle blom-
ster til snaps. Man skal nemlig plukke 
blomsterne, inden de springer ud, og 
man skal sikre sig, at de grønne bæger-
blade ikke kommer med i glasset. Det 
er dog hele besværet værd, da snapsen 
regnes for en af de absolut bedste kryd-
dersnapse. Blomsterknopperne skal 
trække i en neutraltsmagende alkohol, 
fx vodka, i 2-3 døgn. Derefter filtreres 

den og kan drikkes 
med det samme, men 
kan sagtens lagres i 
flere år ð hvis man 
ellers kan holde sig fra 
den2. 
Gunvor Asbjerg, Bønsvig  

1http://www.netdoktor.dk/sygdomme/fakta/groennelykkepiller.htm  
2Politikens bog om Kryddersnaps af Anne Hjernøe 

Blomsterknop af Prikbladet Perikon. Foto: Gunvor Asbjerg 
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Nyt fra Jungshoved Pensionistforening 

Så er vintersæsonen afsluttet, og det 
har været en utrolig dejlig sæson. Ban-
kospillene har kørt virkelig godt ð kun 
ét har givet underskud. Dejligt! Aktivi-
teterne på skolen har også været godt 
besøgt. Det er rart at se så mange glade 
mennesker derovre, og vi håber, at vi 
får lov at beholde skolen i den nuvæ-
rende form. 

Den 20. februar holdt vi et brag af en 
fastelavnsfest i skolens gymnastiksal. Vi 
var 61, og mange havde gjort noget ud 
af udklædningen, hvilket jo i sig selv 
gør det festligt. Salen var flot pyntet ð 
hvor er der mange kreative hjælpere. 
Tak skal I have, alle sammen. 

Den 26. var der åbent hus på skolen, 
hvor vores gymnastikhold m/k viste os 
noget af det, de har arbejdet med i vin-
terens løb. Flot, og en stor tak til Lykke 
for hendes store indsats. 

Den 13. april afholdt vi vores årlige 
generalforsamling i forsamlingshuset. 
Wow, for en tilmelding ð 105 havde 
meldt sig til, hvilket er halvdelen af 
vores medlemmer, men desværre var 
der nogen, der ikke kunne komme, så 
vi endte med at være 92. Det kan nok 
være, at madholdet havde travlt, men 
de er jo efterhånden vant til det. Igen 
en masse hjælpsomme sjæle, der hjalp 
med borde og stole. Tak til jer alle. 

Til generalforsamlingen havde be-
styrelsen fremsat forslag om, at vi skul-
le melde os ud af Danske Seniorer. 
Derfor var vi nødt til at ændre vores 
vedtægter, som vi havde trykt, så alle 
kunne få et eksemplar. Forslaget blev 
enstemmigt vedtaget, så vi holdt en lille 
pause, hvor folk kunne læse de nye 
vedtægter igennem. De skulle så til 
afstemning, og 100 % af de fremmødte 
stemte for de nye vedtægter. Da vi 
havde spist det dejlige smørrebrød, var 
der bankospil. Her deltog over 80, så 
det var en dejlig dag og aften. 

Jeg vil slutte med at ønske alle en rigtig 
god sommer. 

P.b.v. 
Tonny Vang  
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Om at flytte til Jungshoved 

Vi flyttede til Stavreby sommeren 
2012. Det lille hus havde vi haft kig p¬ 
et godt stykke tid, så det var med stor 
glæde, vi endelig skulle overtage det. 
Halvøen var ikke så fremmed for os, 
da vi allerede i forvejen havde en del 
bekendtskaber der. Vi havde undervejs 
i hussøgnings-processen kigget på an-
dre huse og områder, men det blev 
hele tiden sammenlignet med Stavreby, 
som nok allerede havde vundet vores 
hjerter.  

Vi kom begge to fra lejligheder, dels i 
København og dels i Vordingborg, så 
det var særligt naturen og roen, der 
tiltrak os. Vi følte, at det var stedet at 
begynde og opbygge vores familieliv. 

Allerede mens vi gik og gjorde klar til 
indflytning, mærkede vi naboernes 
venlighed og imødekommenhed. Folk 
hilste og bød os velkommen til byen, 
og vi blev hurtigt indviet i byens for-
skellige arrangementer. 

Vores hus er et kært lille hus med mas-
ser af charme og historie. Smedens 
Hus bliver det stadig kaldt. Med masser 
af muligheder for at gøre det til vores 

eget sted med respekt for det hus, som 
Poul og Edith har levet næsten deres 
hele liv i. Stadig efter tre år opdager vi 
små spidsfindigheder, som Poul har 
gået og lavet. De var kendt af mange, 
og det er en fornøjelse at høre folk 
fortælle om dem. 

Stavreby er en by med mange aktivite-
ter og mange aktive mennesker, som 
giver gode mulighed for at møde sine 
naboer. Det gør det nemt at være til-
flytter. Og man kan selv vælge, hvor 
meget man har lyst til at tage del i. Vi 
har bl.a. deltaget i fællesspisning på 
skolen her i vinter. Det sociale fælles-
skab, vi oplever og alle de initiativrige 
mennesker, vi møder her på Jungsho-
ved, har været en meget positiv og in-
spirerende oplevelse for os. Man mær-
ker, at folk kerer sig om hinanden og 
deres halvø. Vores loppemarkeder i 
byen har også været en god måde at 
møde folk på.  
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For snart to år siden kom vores datter 
til verden. En rigtig indfødt stavreby-
borger. Vi kunne ikke drømme om et 
dejligere sted for hende at vokse op. 
Endnu er hun stadig så lille, at hun 
bare nyder haven, byen og havnen. En 
af vores kære naboer har allerede sør-
get for hendes første redningsvest. 
Modtagelsen af Vigga har været over-
vældende kærlig, og hun har allerede 
mange gode bekendtskaber i byen.  

Vinter med sne: Et par dage fik vi sne 
nok til at kælke. Desværre havde Vigga 

endnu ikke fået sin egen kælk. Men det 
gør ikke noget, når man har hjælpsom-
me naboer. Og efter et par timer stod 
der en fin lånekælk til rådighed.  

Vi nyder virkelig at bo her i vores lille 
landsby og kan slet ikke forestille os, at 
vi skulle bo et andet sted. Vi har svært 
ved at finde noget negativt ved at bo 
her, og det undrer os, at så mange huse 

er til salg J  
Tina Åsberg 

Kære læser, 

Stigende udgifter til trykning og et 
større oplagstal ð Jungshoved Lokal-
råd omfatter nu hele halvøen ð har i år 
betydet væsentligt større udgifter. 

Da udgifter til trykning af bladet i 2015 
skønnes blive ca. 60.000 kr., vil vi der-
for komme til at mangle ca. 15.000 kr. 
pr. år, hvis bladet fortsat skal udkom-

me i samme omfang og oplag som 
hidtil. 

Små og store bidrag fra vores trofaste 
læsere modtages derfor med stor tak 
på bladets konto i Møns Bank: 6140-
0004064737. 
Med venlig hilsen 

Redaktionen  
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Jeg har flere gange oplevet at møde en 
film, en bog, en person eller en situati-
on, hvor jeg tÞnker: óHold da op, hvor 
det rammer mig der, jeg er lige nu.ó 
Det vÞkker noget i mig é bekrÞfter 
følelser eller tanker og giver oplevelsen 
af noget genkendeligt. Sådan har jeg 
det med den bog, der ligger ved siden 
af mig lige nu.  
óDette er en legéó st¬r der ßverst p¬ 
side 3. Jeg valgte at lege med.   
Det er Ilse Heins bog, jeg taler om; óé
om sommerfugle og forvandlingens 
kunstó. En yderst poetisk bog med 
mange lag. Den er på den ene side en 
faktabog om sommerfugle med letlæse-
lig tekst og naturtro illustrationer, der 

underbygger teksten. På den anden side 
er det en dybsindig bog om livet og os 
mennesker, om vores inderste indre og 
verden derude, og vores ansvar som 
mennesker i den. 

Som læser bliver man guidet fra som-
merfugles fascinerende liv og forvand-
ling ð til paralleller i menneskernes ver-
den. Bogen balancerer, efter min me-
ning, godt mellem disse to verdener. 
Jeg oplever, at det er en bog, der gerne 
vil åbne vores øjne og påvirke os. Den 
kommer så vidt omkring som menne-
skers parringsleg, arketyper i eventyr og 
om at lytte indad ð og meget mere. 
Det er ren fornøjelse, når øjnene van-
drer over Ilse Heins delikate illustratio-
ner. Illustrationerne bruger både akva-
rellens lette strøg og collagens udfor-
skende og til tider mystiske effekter. 
Bogens layout veksler hele tiden mel-
lem tekst og billede. Der er ingen lange 
tekster, bogen er delt ind i afsnit med 
bestemt farvet tekst, så man som læser 
hele tiden er med på, hvilket univers 
man befinder sig i. Der er krydret med 
citater og historier, både af kendte og 
ukendte, der passer ind i sammenhæn-
gen. 
Det grÞske ord ópsykeó betyder b¬de 
ósjÞló og ósommerfuglóéordene p¬ 
bagsiden af Ilse Heins bog er meget 
beskrivende. Hendes bog er fyldt med 
sjÞl og sommerfugle. Nyd den! é er 
min anbefaling og lad det, der rammer 
dig, få lov til at ramme og sætte tanker i 
gang.  

Ann Helen Stangbye Madsen 
Bogen kan bestilles via mail til: ilsehein-
hot@hotmail.com. Den koster 150 kr. + 
porto. Man kan også selv aftale at hente 
den (tlf. 30 29 91 35) på Bønsvigvej 33.  

óé om sommerfugle og forvandlingens kunstó 
Ilse Hein, Bønsvig har udgivet en bog. Vi har bedt Ann Helen 

Stangbye Madsen om at anmelde bogen. 



15 

 

Generalforsamlin-
gen onsdag 10. juni 
er lige på trapperne; 
mød op, og gør din 
indflydelse gældende 
inden for de mange 

projekter, vi har gang i, eller vær med til 
at sætte nye i gang. Al udvikling skaber 
vi selv ð med hinanden.  

Et af de store projekter, vi ikke er kom-
met i hus med, er udrulning af fiber-
net på hele Jungshoved. Lundeg¬rd, 
Skovhuse, Smidstrup og Stenstrup har 
fået fibernettet indlagt og er fremtids-
sikret mht. teknologi. Nu håber vi, at 
resten kommer med snarest. 

Samfundet forandrer sig konstant, vi 
får brug for at tiltrække ressourcestær-
ke mennesker, der vil være med til at 
videreudvikle vores dejlige område. 
Men alle i dag efterspørger en it-
infrastruktur, der er fremtidssikret de 
næste 30-40 år. 

Hvis vi ikke kan opfylde dette, må vi se 
i øjnene, at 

¶ priserne på vores huse vil være lave-
re end tilsvarende områder med 
fibernet 

¶ vi skader vores muligheder for at 
tiltrække tilflyttere, der vil skabe 
mindre virksomheder og hjemmear-
bejdspladser 

¶ vi begrænser tilflytningen af børne-
familier (hvert barn sin iPad/alle har 
sin pc/sit tv) 

¶ vi vil opleve fraflytning af de gode 
skatteborgere, som kommunen el-
lers gerne vil fastholde  

¶ vi fastholder en forhistorisk stan-
dard på forbrug af massemedier 

¶ vi vil ikke være i stand til at udnytte 
ny teknologi til fx tv, der af tekniske 
årsager i stigende grad formidles via 
netværk. 

På grund af måden, kommunallovgiv-
ningen er udformet på, er det ikke mu-
ligt for stat/kommune at skabe denne 
infrastruktur for de udsatte områder, så 
vi kan ikke bare læne os tilbage og for-
vente, at Vordingborg Kommune kla-
rer det hele. De må nemlig ikke. 

I øjeblikket (jeg har fået forlænget til-
meldingsfristen) kan du få gratis instal-
lation. Hvis vi ikke óspringer p¬ vog-
nenó, kan vi nok senere f¬ installeret 
fibernet, men alene gravearbejdet vil 
antagelig koste 5-20.000 kr., og den 
samlede udgift er 894,- kr. for at være 
tilsluttet i 6 måneder (de fleste betaler 
245,- kr. om m¬neden for en tilsvaren-
de bredbåndforbindelse hos TDC); 
ikke mange penge i forhold til hvad vi 
på langt sigt mister på fald i salgspriser 
på huse og sommerhuse samt fraflyt-
ning fra og udvanding af vores lokal-
område. 

Så ð alle jer, der ikke allerede er til-
meldt, gør det for alles skyld ð alle på 
Jungshoved, også selv om du ikke er 
tegnet ind i de óomr¬deró, Fibia har 
tegnet. (Tænk hvis man ikke for 100 år 
siden ville have været med til at få lagt 
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elektricitet ind, så havde vi alle siddet 
med petroleumslamper i dag.) 

Lokalrådet har stemt mange dørklok-
ker, der har været holdt møder på sko-
len og i fiberbussen. Hvis I synes, I 

mangler information, må I gerne kon-
takte lokalrådet og høre mere. 
God sommer, 

Lokalrådet 

òJeg ved, hvor der findes en have så 
skøn, 
hvor søen er blå, og hvor skoven er grøn, 

hvor fuglene bygger i løv hækkens ly 
og flyver hver morgen med sang over 
skyó. 

Mit yndlingssted på Jungshoved (3) 

Vi har det sikkert alle sådan, at der er en bestemt plet på Jungshoved, som vi holder 
særlig meget af. Det kan være en af de storslåede panoramaudsigter med marker, skov og 
hav eller et af de mere ydmyge steder, som det måske kun er én selv, der kender ð en grøf-
tekant, et sted i baghaven eller en lille plet i skoven. 

I denne serie får læserne mulighed for at dele stedet med andre. Det er blot at finde stedet, 
tage et billede af det, skrive en lille tekst om stedet og så sende det til redaktionen. 

Vi glæder os til at modtage de mange gode bud på en dejlig plet på Jungshoved, og vi brin-
ger dem i den rækkefølge, vi modtager dem. 

Redaktionen støtter kraftigt lokalrådets opfordring til 
at melde sig til 

Hvis man overhovedet har behov for internetadgang og fastnettelefoni, er der 
ingen grund til at sige nej tak til dette tilbud. De, der ikke har brug for det nu, bør 
overveje at være med til at sikre fremtiden på Jungshoved for en absolut rimelig 
pris. Det er et sÞrdeles attraktivt tilbud. Man kan ikke óvente og seó, for hvis man 
ikke melder sig til nu, vil der ikke være noget fibernet at tilslutte sig på Jungshoved. 
Og man er trods alt kun bundet i ½ år. 

Vi kan  oplyse, at målet er ganske tæt på: status pr. 8. juni er, at der er 128 tilmeldte 
ud af 144 ønskede tilmeldinger. For sommerhusområderne ser det lidt sværere ud, 
men Roneklint Strand mangler dog kun 26. Måske, når der kommer lidt flere be-
boere til stede? For de, der lejer sommerhuse ud, må det være et ekstra plus. 

Der er frist til 15. juli og status kan følges her (man kan også se lister over, hvilke 
adresser, der allerede er tilmeldt): 

http://www.fibia.dk/privat/subsites/fiberbyer/jungshoved/  

Redaktionen 
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Teksten er skrevet af Mads Hansen, 
tilbage i år 1870. Jeg tænker, at han 
kunne have vandret rundt på Jungsho-
veds smukke halvø og skrevet dette.  

Jeg ved nemlig, hvor jeg finder en 
òTÞnke-stenó s¬ skßn, hvor tiden st¬r 
stille og livet bliõr stort. Hvor tanker 
bliõr tÞnkt, emner vendt og endda nog-
le afgjort. 

En òNydningó s¬ smuk under trÞets 
krone. Her tænkes tanker, eller hjernen 
stilles i ro. Her er ro, fred og stilhed. 
Den blanke sø, de sagte bølgeskvulp 
mod stranden, den stille rislen af små 
rullesten i vandkanten; hvor sandet 
skinner hvidt på stranden, eller tangens 
mørke dæmper de enkelte fodtrin, der 
passerer forbi. Fugleskrig og kvidder, et 

leben uden lige. En verden i fuglenes 
rige. De flyver, de jager og yngler.  

En udsigt s¬ vid, en verden s¬ storé 
Her under jeg mig at være til stede i 
nuet ð det under jeg faktisk alle folk på 
denne jord. 

Alt sammen lige p¬ òminó plet og vo-
res perle her ved Roneklint. 

Jeg bor i Roneklint og nyder hver dag 
udsigt over noret og turen til vandet 
med vores hunde. Kommer du en dag 
en tur til Maderne, så gå til højre for 
fyret og du vil se en lidt større sten og 
ikke langt derfra et træ med smuk kro-
ne. Der findes òminó òNydningó og 
òTÞnke-stenó, jeg l¬ner det gerne ud  

J 

Solveig Madsen, Roneklint 
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BLOMSTERNES 

HALVÏ 

Blomsterfrø til vejkanterne 
Nu er der ved at ske noget! 

Jeg ved godt, at sådan skrev jeg også i sidste ud-
gave, men da havde jeg ikke tænkt på, at ting 
tager tid, og at det, vi har arbejdet med, er de 
tilladelser, som skal til, når det er en bevilling, 
som er det økonomiske grundlag for arbejdet. 

Men nu er der gang i vejkanterne. Vi har fået alle 
tilladelser fra kommunen, så der bliver harvet og 
sået, og nu glæder vi os til at se resultaterne. 

Når du ser dette eller et lignende skilt i 
vejkanten, så er det bevis for, at nogle 
frivillige borgere har været forbi, og som 
det står på skiltet, så har de sået frø fra 
19 forskellige danske vejkants-blomster. 

P¬ billedet nedenfor ses óet arbejds-
holdó, som sßndag 3. maj var i gang 
med at forskønne Stenstrup. 

Margueritblanding 
Alm. Røllike, Klinte, Kornblomst, Ciko-
rie, Gulerod, Slangehoved, Hvid Okseøje, 
Gul Snerre, Alm. Kællingetand, Kornval-
mue, Hulkr. Kodriver, Dagpragtstjerne, 
Blæresmelde, Esparsette, Hundetunge, 
Kongelys, Blåhat, Boghvede, Alm. Kam-
græs, Fåre Svingel Udsædsmængde: ca. 4 
g/kvm. 

Blomsterkummer 
Ja, en kedelig meddelelse: der er ikke ble-
vet bevilget planter til os fra Vordingborg 
Kommune i år. Så ingen blomsterkonkurrence og ingen blomster med kommunalt 
tilskud til kummerne/krukkerne. Men vi kan jo håbe, at der er nogen, som sætter 
en lille blomst ud ved vejen, til glæde for os alle sammen. 
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Påskeliljerne 
Det er nok ikke nødvendigt at skrive, at 
de har været rigtig flotte, påskeliljerne, 
og der bliver jo flere af dem til næste år, 
ca. dobbelt så mange. 

Jeg håber, vi ses først i september, når 
vi skal sætte flere løg. Nærmere herom 
senere. 

Jungshoved Lokalråd 
Udvalget for trafik, turisme og bosætning 

Jette 
Dette er bare en enkel nydelse  

Nyt fra Jungshoved Forsamlingshus 

Det går faktisk 
rimelig godt med 
vores forsam-
lingshus. Folk, 
som lejer vores 
hus, er positive 
og glade. Det ser 

også godt ud, med ny indgangsdør til 
lejlighed, nye vinduer ned til kælderen, 
lofter i salene og ikke så mange huller i 
vejen. Alt i alt ser det nydeligt ud rundt 
omkring vores hus. 

Vi har haft et ledningsbrud på vandled-
ningen. Det var selvfølgelig en fredag 
efter fyraften, Leif opdagede, at det 
rislede i jorden ud for køkkenet, men vi 
fik lavet det hurtigt ð af Kasper fra 
Skibinge og undertegnede. Under op-
gravningen opdagede vi, at vi er nødt til 
at få kigget hele vandledningen efter i 
sømmene. Vi har derfor fået tilbud fra 
Kasper "Gravemand" samt P.E. Lar-
sen A/S. Det vil vi så gå videre med til 
kommunen, som har udstedt en pulje 
til private forsamlingshuse. Så må vi se, 

om det lykkes at få lidt tilskud til dette 
arbejde. 

Vi har også købt en bænk, som skal 
have et skilt med en Sangtrane (projekt 
bænk, til tilskud til skolen). Den skal stå 
således, at man kan sidde og nyde ud-
sigten op mod Stenstrup. 

Der bliver også samlet "loppeting" ind 
til vores loppemarked, som er: 

Lørdag 11. juli, 2015, Kl. 09.00. 

Det bliver spændende som sædvanligt. 
Dette projekt er meget vigtigt for os, da 
vi ikke kan undvære de penge, der 
kommer ind. 

Til sidst vil jeg takke alle frivillige ildsjæ-
le, som hjælper os med at holde gang i 
vores forsamlingshus. TAK! 

HUSK!! at vi har vores egen hjemme-
side, som I kan gå ind og se på angåen-
de bookning m.m. 

Vi ses til loppemarkedet. GOD SOM-
MER! 

Med venlig hilsen, 
Morten Larsen 
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Ukendte slægtninge fra USA 
Sharon Bowen, Neenah, Wisconsin, USA 

søger familie i Danmark. 

Kort før jul 2013 fik Præstø Lokalarkiv 
et brev fra ovenstående, hun søgte fa-
milie til sin ógreat grandpaó, Mogens 
Jensen, Skibinge, der i 1876 emigrerede 
til USA med kone og et lille barn. 

Vi havde ikke noget i arkivet om Mo-
gens Jensen og har heller ikke tid til at 
slægtsforske for folk. Vi kan give en 
hjælpende hånd, hvor de kan søge. Jeg 
talte med vores arkivleder, Ove Rye 
Jørgensen, om jeg måtte tage det med 
hjem for at se, om jeg kunne finde ud 
af noget, og det sagde han ja til. 

Jeg fandt, via kirkebøger og folketællin-
ger på Arkivalieronline,  følgende: 

Jens Jensen, født 1806 i Skibinge og 
Maren Mortensdatter, født 1807. De 
boede i Smidstrup Hovgård og fik 5 
børn. Barn nr. 4 var Ane Marie Jensen, 
født 26/6 1845 i Smidstrup Hovgård 
og barn nr. 5 Mogens Jensen, født 7/7 
1847 i Smidstrup Hovg¬rd. Da Mo-
gens Jensen var emigreret til USA, måt-
te jeg søge hos hans søskende. Det 
blev Ane Marie Jensen, som blev gift 

med 3. barn af Jørgen Larsen, født 
1815 og Bodil Nielsdatter, fßdt 1811, 
han hed Niels Jørgensen, født 23/6 
1842 i Stavreby. Deres 2. barn Jßrgen 
Jørgensen, født 30/12 1882 i Smids-
trup Hovgård bliver gift med Maren 
Kirstine Petersen, født 13/3 1886. De-
res 1. barn var Karl Jørgensen, født 
27/6 1910 og druknet 1951. Nr. 2 Ma-
rie, født 31/10 1911. Nr. 3 Andreas, 
født 1/4 1913. Nr. 4 Else, født 26/3 
1920. Nr. 5 Niels Hans, fßdt 12/9 
1922 og dßd 28/1 1923. Nr. 6 Niels 
Hans, født 17/4 1924. 

Karl Jørgensen blev gift med Lilly Ma-
rie Borre Christensen og fik sønnen 
Jørn Carl Borre Jørgensen. 

Andreas Jørgensen blev gift med Ag-
nes Johanne Christensen og fik børne-
ne Svend Børge, Jens Erik og Lissi 
Birgit Jørgensen 

Else Jørgensen blev gift med Tage Kri-
stensen. 

Så kom der et problem, jeg har kun 
gået i Jungshoved Skole og mit skrive 
engelsk er lig nul. 

En gang i februar 2014 kom Inge Cas-
persen, fra Kirkekontoret i Præstø, på 
besøg på Præstø Arkiv med et brev, 
magen til det vi fik i december, de hav-
de heller ikke ressourcer til af efterfor-
ske det, og Inge spurgte, om det var 
noget for os. Jeg sagde, at det ikke var 
noget problem og hev det hele op af 
skuffen. Jeg forklarede hende, at jeg 

Tingvalla, sejlede København -New York  
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skulle have sendt det til USA, men det 
kneb med sproget, hun tilbød at klare 
det. 

Så langt så godt. Et par dage efter kom 
der en mail fra USA, hvor Sharon 
Bowen ønskede at opsøge sin familie i 
juni måned, da de ville besøge Dan-
mark. Jeg ville ikke oplyse adresser på 
nulevende og kontaktede derfor Lissi 
Henriksen i Jungshoved, hun mente 
det kunne være sjovt, og hun overtog 
ósagenó. 

Erland Larsen 

Besøg fra USA  
I dec./jan. måned blev jeg kontaktet af 
Erland (lokalarkivet): en slægtning søg-
te efter Lissi Jørgensen, Tågeholt. Er-
land mente, at det måtte være mig, så 
han spurgte om jeg havde interesse i at 
blive kontaktet. Vi aftalte, at Erland 
videregav min adresse. 

Hurtigt blev jeg kontaktet. Sharon og 
Max (vores kusine og hendes mand) 
havde planlagt en tur til Norge, Sverige 
og Danmark i juni måned. De ville 
meget gerne besøge os, hvis vi var inte-
resseret. Sharon studerer meget slægts-
forskning og ville gerne se, hvor slæg-
ten stammede fra. 

Jens Erik (min bror), Jørn (min fætter) 
og jeg selv mødtes med Erland for at 
se, hvad han havde fundet ud af om 
vores slægt på min fars side. Vi plan-
lagde, hvad dagen skulle indeholde.  

22/6-14 blev dagen, hvor besßget 
skulle finde sted. Jeg var meget spændt 
på hvordan dagen skulle forløbe. Sha-
ron, Max og Heidi (veninde til Sha-
ron) kom til morgenkaffe. Derefter 

gik turen til Skibinge Kirke (slægten har 
hørt til Skibinge Sogn). Graveren hav-
de åbnet kirken, og vi fik en rundvis-
ning. Det blev de begejstret for. 

Vi besøgte Præstø, gik en tur oppe på 
torvet. Det er vist indbegrebet af dansk 
idyl. 

Videre til biblioteket (de ville gerne se, 
hvor Erland óarbejdedeó. Videre over 
Lundegård, og Smidstrup (slægten har 
boet i Smidstrup Hovgård, men huset 
findes ikke mere). 

Derefter til Jungshoved Kirke, hvor jeg 
fortalte om vores fars familie, som alle 
er begravet her. En tur rundt på Jungs-
hoved og så ellers hjem. Jeg havde invi-
teret vores børn, svigerbørn, børne-
børn, Jens Erik, min fætter Jørn, min 
faster Else og hendes søn John (min 
fætter).  

Vi snakkede (så godt vi nu kunne), så 
billeder og hyggede resten af dagen. 

 Dagen sluttede med et besßg i Jens 
Eriks flotte have, for er der noget mere 
dansk end en gammel have fyldt med 
et væld af blomster.  

Det var en spændende dag. For hvem 
havde troet, at vi havde familie i USA, 
ikke jeg i alt fald. Vi har jævnlig kon-
takt.  

Lissi Henriksen 
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Skolen som kommunalt for-
enings- og kulturhus 
Første halvår 2015 blev et travlt halvår 
med mange breve, læserbreve, under-
skriftsindsamlinger og møder til fordel 
for skolens fortsatte status som for-
enings- og kulturhus. Stor tak til alle, 
der bidrog til dette arbejde. 711 under-
skrifter blev samlet ind her på halvøen 
og blandt brugere bosiddende i Præstø-
området. Overalt blev vi mødt med 
stor opbakning. En meget stor opmun-
tring for alle brugere af skolen. 

Den 4. marts var vi til et såkaldt erfa-
ringsudvekslingsmøde for alle forsam-
lingshuse i kommunen, og efterfølgen-
de skulle vi inden 14. marts svare, om 
vi ønskede at købe huset for en krone 
og fortsætte uden driftstilskud.  

Den 9. marts var der dialogmøde med 
politikere (dialogudvalg 5), lokalråd og 
borgere på Jungshoved. Ca. 90 deltage-
re glædede sig over dialogudvalgets for 
os positive udmeldinger, og efterføl-
gende har spørgsmålet om privatisering 
af ókommunale forsamlingshuseó vÞ-
ret til fornyet debat i udvalget for Kul-
tur, Idræt og Fritid. I referatet fra KIF-

udvalgets møde 8. april (www.vording-
borg.dk) kan man bl.a. læse følgende: 

¶ Ingen af de berørte huse takkede ja 
til muligheden for at overtage huset 
for fx 1 kr. 

¶ Alle ønsker at fortsætte deres nuvæ-
rende praksis. 

¶ Alle har udtrykt ønsker om dialog 
med administrationen for at udrede 
de detaljerede forhold for det enkel-
te hus inden endelig stillingtagen. 

På baggrund af disse budskaber har 
KIF-udvalget vedtaget: 

¶ at de indkomne høringssvar tages til 
efterretning, 

¶ at de fremlagte modeller sendes i 
høring hos de fire kommunale for-
samlingshuse med svarfrist 8. juni, 

¶ at sagen genoptages til behandling 
på det ekstraordinære møde i Kul-
tur-, Idræts- og Fritidsudvalget 22. 
juni. 

Jungshoved Skole mødes på skolen 4. 
maj med KIF-konsulent Helle Græs-
dal, som ønsker at indsamle en række 
informationer om vores hus og de 
mange aktiviteter, der foregår i huset.  
Den 27. maj er vi inviteret til et møde 
med Kultur-, Idræts- og Fritidschef 
Jesper Kjærulff og Helle Græsdal for at 
drøfte de forskellige modeller m.v., 
som Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 
skal drøfte på deres møde 22. juni. Det 
glæder os meget, at forvaltningen og 
udvalget har lyttet til husenes ønske om 
dialog. 

Nyt fra Jungshoved Skole 
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Åbent hus 28. marts var en dejlig dag 
med mange besøgende, mange aktivite-
ter, flag i hegnet og fint vejr. Pensioni-
sterne fik gjort gymnastik, og træner 
Lykke fik ros for sit fine arbejde med at 
holde pensionisterne i form, så de kan 
holde skolen ói formó. 

Som tidligere havde blomsterbinderne 
lavet en masse smukke dekorationer, 
som solgtes ubeskåret til fordel for 
skolen. Tak for 2250 kr.!  

Det var hyggeligt med alle de mange 
børn, der spillede street-basket i skole-
gården, bagte snobrød ved klubhuset, 
malede billeder til gymnastiksalen, lave-
de koglefolk eller gik på skattejagt i 
skolen. Vinder af skattejagten blev Ma-
ja Lundgren, Allerslev, som fik en stor 
chokoladekanin. Tillykke Maja. 

Til påskemarked, i vævestuen, i biblio-
teket, i kniplestuen og i strikkesofahjør-
net bugnede det med fint håndarbejde. 
Hos strandjægerne blev der bygget 
foderbrætter og fuglekasser, og rusesy-
erne havde lavet en fin udstilling. Dej-
ligt, at gammelt håndværk, sysselsæt-
ning, holdes i live og gives videre til nye 

generationer. Også Foreningen Nor-
den, bladet Jungshoved og Sprogholdet 
bidrog med udstilling.  

De to madlavningshold bagte hundred-
vis af boller, som kunne nydes med 
lækkert håndskåret pålæg. Stor tak til 
alle, der medvirkede med en aktivitet 
eller bare kom forbi. 

Nyt lydabsorberende loft i stuen på 
første sal bliver sat op af Elitemadhol-
det m.fl. 29. april. Jungshovedtømreren 
måler op og bestiller materialer m.m., 
og de friske ódrengeó leverer arbejds-
kraft (en gave fra skolens 25 års jubilæ-
um som foreningshus i august). Tak for 
det. Til nævnte jubilæum fik vi flere 
pengegaver og gavekort, som er blevet 
anvendt til nye borde, maling, termo-
kander og andet udstyr, som vi er me-
get glade for. 

I skrivende stund har vi 12 lejemål i 
kommende periode, velkommen til jer 
alle.  

Ny vintersæson starter 1. oktober, 
og vi glæder os allerede til gensynet. 
God sommer! 
På skolens vegne, 

Lise Jacobsen 
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Nyt fra Jungshoved Idrætsforening  

Bestyrelsen: Efter en vel overst¬et 
generalforsamling med ca. 30 frem-
mßdte 17. februar 2015 best¬r JIFõs 
bestyrelse nu af følgende: 

Formand: Bjørn Refsgaard, næstfor-
mand: Carsten Petersen, kasserer: Nin-
na Hemmingsen, sekretær: Mads Laur-
sen, øvrige: Connie Dalsgaard, Jimmi 
Petersen, Jesper Jørgensen. 
Suppleanter: Jesper True, Heidi Thor-
sen. 
Revisorer: Erland Larsen, Mogens 
Prip, suppleant: Søren Gammeljord. 

Stor legedag hos JIF lørdag 28. 
marts 2015 
I forbindelse med at Jungshoved Skole 
holdt åbent hus, havde JIF arrangeret 

stor legedag ved klubhuset. Der kom 
en del mennesker forbi og benyttede 
sig at tilbuddet om at ólegeó. 

  

Der blev spillet bordtennis og bordfodbold 

De blå spejdere kom og hjalp os med at få gang i 
bålet 

Der blev bagt snobrßdé  

i lange baner 

der var også nogle som bagte pandekager 
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En hyggelig dag J 

Svømmeafdelingen: 
Søndag 12. april 2015 deltog JIF i sæ-
sonens sidste mikrostævne. Der var 
ikke så stort fremmøde fra JIF, men 
det var også en konfirmationssøndag i 

Præstø J. De svßmmere, der var med, 
havde dog en god dag, og der var me-
daljer til alle. 

Vi har også haft vores årlige distance-
svømning, hvor der gennemsnitligt 
blev svømmet længere pr. mand end 
nogensinde før, 1977 m pr. mand. Der 
blev dog ikke svømmet samlet lige så 
langt som tidligere ð 170.025 m mod 
180.650 m sidste ¬r, da der i ¬r var fÞr-
re deltagere. Dette skyldes bl.a., at vi i 
år har været færre medlemmer end 
tidligere. Så vi har brug for lidt 

óreklameó og flere medlemmer til nÞ-
ste sæson! 

Svømmesæsonen er ved at være ovre 
for denne gang. Den slutter mandag 
11. maj 2015, og vi siger tak for denne 
sæson. Det har været en sæson med 
visse udfordringer, hvor trænere er 
stoppet, en bassinvagt måtte melde fra 
osv. ð heldigvis kom nye til, og vi er 
kommet godt igennem sæsonen og 
glæder os til at byde jer alle sammen 
velkommen i uge 35, hvor vi starter op 

igen J. 

Basketafdelingen: 
Vores nye afdeling er kommet godt fra 
start, og vi har 16 tilmeldte basketspille-
re i alderen 11-15 år og en engageret 
træner, Jeppe Kreim Justesen. Vi var så 
heldige at få tilbudt fribilletter til en 
kvartfinalekamp mellem Team Fog 
Næstved og Copenhagen Wolfpack, så 
vi var en flok, der var i Næstved en 
torsdag aften og se basketball med 
masser af action, musik, cheerleaders 
og mascot. Det var en god oplevelse 
for spillerne. 

Badmintonafdelingen: 
Efter en stor sæson med op mod 60 
juniorspillere samt en ny professionel 

I skolegården blev der spillet basket 

På billedet ses Smilla, Elva, Alberte, Noah og 
Simone 


